
 
 
 
 
 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 61043 DE 2023 

 
(04/10/2023) 

 

   
Radicado No. 21-171129                                                                               

 
“Por la cual se ordena continuar la actuación y oficiar a la Registraduría Nacional del Estado Civil” 

 
EL SUPERINTENDENTE DELEGADO PARA LA PROTECCIÓN DE LA COMPETENCIA 

 
En ejercicio de las facultades constitucionales, legales y reglamentarias previstas en el artículo 52 

del Decreto 2153 de 1992, modificado por el artículo 155 del Decreto 19 de 2012, en el numeral 4 del 
artículo 9 del Decreto 4886 de 2011, modificado por el artículo 4 del Decreto 92 de 2022, y en la Ley 

1340 de 2009, y 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que mediante la Resolución No. 76922 de 2021 (en adelante la Resolución de Apertura) la 
Delegatura para la Protección de la Competencia (en adelante la Delegatura) abrió investigación y 
formuló pliego de cargos contra los agentes de mercado descritos en la Tabla No. 1 que se presenta 
a continuación, por la presunta infracción del artículo 1 de la Ley 155 de 1959 (prohibición general) en 
el mercado de los derechos deportivos de los jugadores del fútbol profesional colombiano. 
 

Tabla No. 1. Agentes de mercado investigados 

No. PERSONAS JURÍDICAS  NIT 

1 TALENTO DORADO S.A. 900.456.885-3 

2 CÚCUTA DEPORTIVO FÚTBOL CLUB S.A. - EN REORGANIZACIÓN 890.500.817-5 

3 DEPORTIVO BOYACÁ CHICÓ FÚTBOL CLUB S.A. 830.100.504-0 

4 UNIÓN MAGDALENA S.A. 891.700.992-8 

5 ASOCIACIÓN DEPORTIVO PASTO 814.000.557-3 

6 ENVIGADO FÚTBOL CLUB S.A. 900.470.848-9 

7 TIGRES FÚTBOL CLUB S.A. 806.004.636-6 

8 CLUB DEPORTES TOLIMA S.A. 890.700.863-2 

9 ONCE CALDAS S.A. - EN REORGANIZACIÓN 890.801.447-5 

10 DEPORTES QUINDÍO S.A. 890.003.300-8 

11 CLUB DEPORTIVO LA EQUIDAD SEGUROS S.A. 800.108.152-9 

12 CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO FÚTBOL CLUB S.A. 900.913.426-7 

13 FORTALEZA FÚTBOL CLUB S.A. 900.964.178-3 

14 LEONES FÚTBOL CLUB S.A. 800.015.819-2 

15 CLUB DEPORTIVO REAL SANTANDER S.A. 900.124.662-3 

16 ALIANZA PETROLERA F.C. S.A. 800.115.610-1 

17 DIVISIÓN MAYOR DEL FÚTBOL COLOMBIANO 860.007.410-9 

Fuente: Elaboración Superintendencia de Industria y Comercio1. 

 
De igual forma, la Delegatura abrió investigación y formuló pliego de cargos contra las personas 
naturales descritas en la Tabla No. 2 que se presenta a continuación, por haber presuntamente 
infringido lo dispuesto en el numeral 16 del artículo 4 del Decreto 2153 de 1992, modificado por el 
artículo 26 de la Ley 1340 de 2009, por haber colaborado, facilitado, autorizado, ejecutado y/o tolerado 
las conductas previstas en el artículo 1 de la Ley 155 de 1959.  

                                                        
1 Superintendencia de Industria y Comercio. Resolución No. 76922 de 2021. 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

I 

VERSIÓN RESERVADA 



 
 

2 
RESOLUCIÓN NÚMERO 61043 DE 2023 

HOJA No. 
“Por la cual se ordena continuar la actuación y oficiar a la Registraduría Nacional del Estado Civil” 

 
 
 
 

Tabla No. 2. Personas naturales investigadas 
 

No. 
PERSONA NATURAL  

CÉDULA DE 
CIUDADANÍA 

1 PAOLA ANDREA SALAZAR OLANO 43.628.429 

2 JOSÉ FERNANDO SALAZAR OLANO 98.545.751 

3 JOSÉ AUGUSTO CADENA MORA 13.510.918 

4 RICARDO HOYOS ÁNGEL 79.241.437 

5 JOSÉ MARÍA CAMPO ALZAMORA 4.977.206 

6 ÓSCAR ARMANDO CASABÓN RODRÍGUEZ 98.384.763 

7 RAMIRO ALBERTO RUIZ LONDOÑO 71.726.068 

8 ÉDGAR JESÚS PÁEZ CORTÉS 19.350.149 

9 GABRIEL CAMARGO SALAMANCA 17.070.016 

10 TULIO MARIO CASTRILLÓN TOBÓN 71.688.413 

11 JESÚS HERNANDO ÁNGEL MONTAÑO 14.434.330 

12 CARLOS MARIO ZULUAGA PÉREZ 10.087.380 

13 GUSTAVO BERNARDO MORENO ARANGO 16.820.533 

14 CARLOS ALBERTO BARATO MÉNDEZ 79.656.497 

15 CARLOS ALBERTO MURILLO GIRALDO 15.427.102 

16 ROBERTO ENRIQUE RODRÍGUEZ RUIZ 91.265.482 

17 CARLOS ORLANDO FERREIRA PINZÓN 91.100.531 

18 JORGE FERNANDO PERDOMO POLANÍA 12.108.635 

19 JORGE ENRIQUE VÉLEZ GARCÍA 71.637.655 

20 FERNANDO JARAMILLO GIRALDO 19.471.678 

Fuente: Elaboración Superintendencia de Industria y Comercio2. 
 

2. Que en cumplimiento de lo establecido en los artículos 52 del Decreto 2153 de 1992 y 23 de la Ley 
1340 de 2009, modificados por los artículos 155 y 158 del Decreto 19 de 2012, respectivamente, se 
surtió la notificación de la Resolución de Apertura. 
 
3.  Que mediante diversas comunicaciones los investigados presentaron sus escritos de descargos, 
en los cuales solicitaron y aportaron pruebas para el ejercicio de su derecho de defensa. Además, los 
investigados ofrecieron garantías y solicitaron la terminación anticipada de la investigación.  
 
4. Que mediante la Resolución No. 50188 del 29 de julio 2022 la Superintendencia de Industria y 
Comercio aprobó el ESQUEMA DE GARANTÍAS propuesto por los investigados. Por consiguiente, 
ordenó la terminación anticipada de la investigación.  
 
5. Que mediante la Resolución No. 44684 del 1 de agosto de 2023 la Superintendencia de Industria y 
Comercio revocó en su totalidad la Resolución No. 50188 del 29 de julio 2022. El fundamento de la 
decisión consistió en que el ESQUEMA DE GARANTÍAS, junto con los compromisos adicionales 
ofrecidos por los investigados, no reunía las condiciones establecidas en la normativa aplicable para 
justificar la terminación de la actuación administrativa, en particular porque no resultaba suficiente para 
contrarrestar los efectos negativos de la conducta anticompetitiva objeto de investigación.  
 
Por otro lado, la Superintendencia advirtió que el ESQUEMA DE GARANTÍAS se limitaba al 
cumplimiento de la ley, que era insuficiente para cesar o modificar las conductas presuntamente 
anticompetitivas, que no eliminaba o reducía —sustancialmente y de manera permanente— los 
incentivos relacionados con el desarrollo de las conductas investigadas y que no se ajustaba a la 
política de promoción y protección de la libre competencia económica. Por lo tanto, el ESQUEMA DE 
GARANTÍAS aprobado no estaba encaminado a lograr un aumento en la eficiencia, innovación y 
competitividad en el mercado de los derechos deportivos de los jugadores del futbol profesional 
colombiano.  
 
Sobre esta base, la Delegatura entiende que las decisiones adoptadas mediante la Resolución No. 
50188 del 29 de julio 2022, consistentes en la aprobación del ESQUEMA DE GARANTÍAS y el archivo 
anticipado de esta investigación, no tienen efectos en el desarrollo de la presente actuación 

                                                        
2 Ibidem. 



 
 

3 
RESOLUCIÓN NÚMERO 61043 DE 2023 

HOJA No. 
“Por la cual se ordena continuar la actuación y oficiar a la Registraduría Nacional del Estado Civil” 

 
administrativa. Así mismo, que la decisión adoptada mediante la Resolución No. 44684 del 1 de agosto 
de 2023 implica que la Superintendencia decidió rechazar las garantías propuestas. La conclusión 
anotada encuentra un respaldo adicional en que, de conformidad con lo establecido en el parágrafo 1 
del artículo 52 del Decreto 2153 de 1992, modificado por el artículo 155 del Decreto 19 de 2012, los 
investigados no podrán ofrecer nuevas garantías en esta actuación administrativa, pues la oportunidad 
para ello precluyó con el vencimiento del término concedido para solicitar o aportar pruebas. 
 
Por consiguiente, la Delegatura continuará con la instrucción de la presente la actuación administrativa 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 del Decreto 2153 de 1992, modificado por el artículo 
155 del Decreto 19 de 2012. 
 
6. Que de conformidad con lo señalado en el numeral 11 de la Resolución No. 44684 de 2023, la 
cédula de ciudadanía de GABRIEL CAMARGO SALAMANCA se encuentra actualmente “Cancelada 
por Muerte”3. En virtud de los principios de buena fe, responsabilidad, transparencia, publicidad, 
eficacia, economía y celeridad previstos en el artículo 3 de la Ley 1437 de 2011, se ordenará oficiar a 
la REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL para que allegue el certificado de defunción 
de GABRIEL CAMARGO SALAMANCA, identificado con cédula de ciudadanía No. 17.070.016, con 
el fin de determinar la implicación que el fallecimiento del investigado tiene para la actuación 
administrativa que se adelanta en su contra. 
 
7. Que el 24 de septiembre de 2023 varios medios de comunicación informaron a la opinión pública 
en sus portales oficiales sobre el fallecimiento de ÉDGAR JESÚS PÁEZ CORTÉS4, presidente de 
TIGRES FÚTBOL CLUB S.A. y persona natural investigada en la presente actuación administrativa. 
Además, se verificó que en el servicio de consulta de la REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO 
CIVIL la cédula de ÉDGAR JESÚS PÁEZ CORTÉS se encuentra actualmente “Cancelada por 
Muerte”5. En virtud de los principios de buena fe, responsabilidad, transparencia, publicidad, eficacia, 
economía y celeridad previstos en el artículo 3 de la Ley 1437 de 2011, se ordenará oficiar a la 
REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL para que allegue el certificado de defunción de 
ÉDGAR JESÚS PÁEZ CORTÉS, identificado con cédula de ciudadanía No. 19.350.149, con el fin de 
determinar la implicación que el fallecimiento del investigado tiene para la actuación administrativa que 
se adelanta en su contra. 
 
8. Que esta solicitud es realizada bajo el principio constitucional de colaboración armónica entre los 
órganos del Estado para la realización de sus fines, contenido en el artículo 113 de la Constitución 
Política y desarrollado en el artículo 6 de la ley 489 de 1998 y en el numeral 10 
del artículo 3 de la Ley 1437 de 2011. 
 
En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1: ORDENAR la continuación de la actuación administrativa identificada con el radicado 
número 21-171129, de conformidad con lo indicado en la parte considerativa de esta resolución.   
 
ARTÍCULO 2: OFICIAR a la REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL para que, en el 
término de cinco (5) días hábiles contados desde la comunicación de esta resolución, allegue al 
expediente identificado con radicado número 21-171129 el certificado de defunción de: 
 

(i) GABRIEL CAMARGO SALAMANCA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
17.070.016, y  

 
(ii) ÉDGAR JESÚS PÁEZ CORTÉS, identificado con cédula de ciudadanía No. 19.350.149. 

 

                                                        
3  Registraduría Nacional del Estado Civil. Registro civil de defunción, disponible en: 
https://defunciones.registraduria.gov.co/. Consultado por última vez el 31 de agosto de 2023. 
4  Información disponible en: https://caracol.com.co/2023/09/24/edgar-paez-presidente-de-tigres-fc-fue-asesinado-en-
bogota/ - https://www.wradio.com.co/2023/09/24/luto-en-el-futbol-edgar-paez-presidente-de-tigres-fc-fue-asesinado-en-
bogota/, entre otros. Consultado por última vez el 25 de septiembre de 2023. 
5  Registraduría Nacional del Estado Civil. Registro civil de defunción, disponible en: 
https://defunciones.registraduria.gov.co/. Consultado por última vez el 04 de octubre de 2023. 

https://defunciones.registraduria.gov.co/
https://caracol.com.co/2023/09/24/edgar-paez-presidente-de-tigres-fc-fue-asesinado-en-bogota/
https://caracol.com.co/2023/09/24/edgar-paez-presidente-de-tigres-fc-fue-asesinado-en-bogota/
https://www.wradio.com.co/2023/09/24/luto-en-el-futbol-edgar-paez-presidente-de-tigres-fc-fue-asesinado-en-bogota/
https://www.wradio.com.co/2023/09/24/luto-en-el-futbol-edgar-paez-presidente-de-tigres-fc-fue-asesinado-en-bogota/
https://defunciones.registraduria.gov.co/


 
 

4 
RESOLUCIÓN NÚMERO 61043 DE 2023 

HOJA No. 
“Por la cual se ordena continuar la actuación y oficiar a la Registraduría Nacional del Estado Civil” 

 
ARTÍCULO 3: COMUNICAR el contenido de la presente resolución a los investigados, entregándoles 
copia de esta e informándoles que contra la misma no procede ningún recurso de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 20 de la Ley 1340 de 2009, en concordancia con el artículo 75 de la Ley 1437 
de 2011. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá D.C., a los 4 días del mes de octubre de 2023 
 
EL SUPERINTENDENTE DELEGADO PARA LA PROTECCIÓN DE LA COMPETENCIA 
 
 
 
 
 

FRANCISCO MELO RODRÍGUEZ 
 

Proyectó: FOFF 
Revisó: WMGA/ NIT 
Aprobó: FMR 

 
             
 
Comunicar: 
 
DIVISIÓN MAYOR DEL FÚTBOL COLOMBIANO  

NIT 860.007.410-9 
FERNANDO JARAMILLO GIRALDO  

Cédula de ciudadanía No. 19.471.678 
JORGE ENRIQUE VÉLEZ GARCÍA 

Cédula de ciudadanía No 71.637.655 
Apoderado:  
JULIO CÉSAR CASTAÑEDA ACOSTA  

Cédula de ciudadanía No. 7.228.667  
Tarjeta profesional No. 90.827 del C.S. de la J. 
jcc@marquezbarrera.com   
jccastaneda@ecija.com  
 
TALENTO DORADO S.A. 

NIT 900.456.885-3 
PAOLA ANDREA SALAZAR OLANO 

Cédula de ciudadanía No. 43.628.429 
JOSÉ FERNANDO SALAZAR OLANO 

Cédula de ciudadanía No. 98.545.751 
Apoderado:  
GUSTAVO VALBUENA QUIÑONES  

Cédula de ciudadanía No. 79.779.355  
Tarjeta profesional No. 82.904 del C.S. de la J. 
gvalbuena@valbuenaabogados.com  
nvasquez@valbuenaabogados.com  
jgaray@valbuenaabogados.com  
 
CÚCUTA DEPORTIVO FÚTBOL CLUB S.A.- EN REORGANIZACIÓN  

NIT 890.500.817-5 
JOSÉ AUGUSTO CADENA MORA 

Cédula de ciudadanía No. 13.510.918 
Representante legal:  
EDUARDO SILVA MELUK 

Cédula de ciudadanía No. 98.549.260 
esilva.cucutadeportivo@gmail.com  
 
DEPORTIVO BOYACÁ CHICÓ FÚTBOL CLUB S.A. 

NIT 830.100.504-0 
RICARDO HOYOS ÁNGEL  

Cédula de ciudadanía No. 79.241.437 
Apoderado:  
ANDRÉS MAURICIO BRICEÑO CHAVES 

Cédula de ciudadanía No. 79.802.171  
Tarjeta profesional No. 99.598 del C.S. de la J. 
andresmauriciobricenochaves@gmail.com   
boyacachicofutbolclub@gmail.com  
rhoyos67@gmail.com  
 
 

mailto:jcc@marquezbarrera.com
mailto:jccastaneda@ecija.com
mailto:gvalbuena@valbuenaabogados.com
mailto:nvasquez@valbuenaabogados.com
mailto:jgaray@valbuenaabogados.com
mailto:esilva.cucutadeportivo@gmail.com
mailto:andresmauriciobricenochaves@gmail.com
mailto:boyacachicofutbolclub@gmail.com
mailto:rhoyos67@gmail.com


 
 

5 
RESOLUCIÓN NÚMERO 61043 DE 2023 

HOJA No. 
“Por la cual se ordena continuar la actuación y oficiar a la Registraduría Nacional del Estado Civil” 

 
UNIÓN MAGDALENA S.A.  

NIT 891.700.992-8 
JOSÉ MARÍA CAMPO ALZAMORA  

Cédula de ciudadanía No. 4.977.206 
Representante legal:  
ALBERTO MARIO GARZÓN WILCHES 

Cédula de ciudadanía No. 72.171.963 
clubunionmagdalena@hotmail.com  
 
ASOCIACIÓN DEPORTIVO PASTO 

NIT 814.000.557-3 
ÓSCAR ARMANDO CASABÓN RODRÍGUEZ 

Cédula de ciudadanía No. 98.384.763 
oficialdeporpasto@gmail.com   
Apoderado: 
JORGE HERNÁN COLMENARES RIATIVA 

Cédula de ciudadanía No. 80.505.583 
Tarjeta profesional: 114.231 del C.S. de la J. 
contacto@colmenaresasociados.com 
jcolmenares@colmenaresasociados.com  
 
ENVIGADO FÚTBOL CLUB S.A. 

NIT 900.470.848-9 
RAMIRO ALBERTO RUIZ LONDOÑO 

Cédula de ciudadanía No. 71.726.068 
Apoderado:  
MANUEL GUILLERMO SOSSA GONZÁLEZ 

Cédula de ciudadanía No. 80.420.247 
Tarjeta profesional No. 86.452 del C.S. de la J. 
gsossa@lizarazuasociados.com  
sjaramillo@lizarazuasociados.com  
 
TIGRES FÚTBOL CLUB S.A. 

NIT 806.004.636-6 
Representante legal suplente: 
FLOR NELLY PÁEZ DE BOHÓRQUEZ 

Cédula de ciudadanía No. 41.737.531 
Apoderado:  
JORGE MARIO GONZÁLEZ ESPINOSA 

Cédula de ciudadanía No. 1.020.802.875 
Tarjeta profesional No. 356.000 del C.S. de la J. 
jorgemarioglz@gmail.com  
jmgonzalez@ecija.com  
contacto@tigresfutbolclub.co  
 
CLUB DEPORTES TOLIMA S.A.  

NIT 890.700.863-2 
Apoderado:  
PABLO FELIPE ROBLEDO DEL CASTILLO 

Cédula de ciudadanía No. 10.137.841 
Tarjeta profesional No. 76.916 del C.S. de la J. 
probledo@robledoabogados.com  
garcieri@robledoabogados.com  
fgarcia@robledoabogados.com  
 
ONCE CALDAS S.A. - EN REORGANIZACIÓN 

NIT 890.801.447-5 
TULIO MARIO CASTRILLÓN TOBÓN 

Cédula de ciudadanía No. 71.688.413 
Apoderado:  
JUAN MARTÍN ZULUAGA GUTIÉRREZ 

Cédula de ciudadanía No. 1.053.811.289 
Tarjeta profesional No. 277.368 del C.S. de la J. 
juan@zuluagagutierrez.com  
 
DEPORTES QUINDÍO S.A.  

NIT 890.003.300-8 
JESÚS HERNANDO ÁNGEL MONTAÑO  

Cédula de ciudadanía No. 14.434.330 
Apoderado:  
HERNÁN ANTONIO PANESSO MERCADO 

Cédula de ciudadanía No. 80.875.593 
Tarjeta profesional No. 187.994 del C.S. de la J. 
hernan@panessomercado.com  
gerencia.administrativa@deportesquindio.com.co  
 
CLUB DEPORTIVO LA EQUIDAD SEGUROS S.A. 

NIT 800.108.152-9 
CARLOS MARIO ZULUAGA PÉREZ 

Cédula de ciudadanía No. 10.087.380 

mailto:clubunionmagdalena@hotmail.com
mailto:oficialdeporpasto@gmail.com
mailto:contacto@colmenaresasociados.com
mailto:jcolmenares@colmenaresasociados.com
mailto:gsossa@lizarazuasociados.com
mailto:sjaramillo@lizarazuasociados.com
mailto:jorgemarioglz@gmail.com
mailto:jmgonzalez@ecija.com
mailto:contacto@tigresfutbolclub.co
mailto:probledo@robledoabogados.com
mailto:garcieri@robledoabogados.com
mailto:fgarcia@robledoabogados.com
mailto:juan@zuluagagutierrez.com
mailto:hernan@panessomercado.com
mailto:gerencia.administrativa@deportesquindio.com.co


 
 

6 
RESOLUCIÓN NÚMERO 61043 DE 2023 

HOJA No. 
“Por la cual se ordena continuar la actuación y oficiar a la Registraduría Nacional del Estado Civil” 

 
Apoderado:  
DAVID TORO OCHOA 

Cédula de ciudadanía No. 1.039.449.029 
Tarjeta profesional No. 229.490 del C.S. de la J. 
dtoroo@archilaabogados.com  
director.administrativo@equidadclubdeportivo.coop  
 
CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO FÚTBOL CLUB S.A. 

NIT 900.913.426-7 
GUSTAVO BERNARDO MORENO ARANGO  

Cédula de ciudadanía No. 16.820.533 
Apoderada:  
JORGE HERNÁN COLMENARES RIATIVA 

Cédula de ciudadanía No. 80.505.583 
Tarjeta Profesional No. 114.231 del C.S. de la J. 
jcolmenares@colmenaresasociados.com  
contacto@colmenaresasociados.com  
 
FORTALEZA FÚTBOL CLUB S.A. 

NIT 900.964.178-3 
CARLOS ALBERTO BARATO MÉNDEZ 

Cédula de ciudadanía No. 79.656.497 
Apoderado:  
CARLOS MARIO MONTIEL FUENTES 

Cédula de ciudadanía No. 1.136.879.558 
Tarjeta profesional No. 201.567 del C.S. de la J. 
carlosmario@montielfuentes.com  
 
LEONES FÚTBOL CLUB S.A. 

NIT 800.015.819-2 
Representante legal:  
CARLOS ALBERTO MURILLO GIRALDO 

Cédula de ciudadanía No. xx.xxx.xxx 
info.leonesfc@gmail.com  
 
CLUB DEPORTIVO REAL SANTANDER S.A. 

NIT 900.124.662- 3 
Apoderado:  
DIANA VANNESSA PÉREZ GUTIÉRREZ 

Cédula de ciudadanía No. 63.548.105  
Tarjeta profesional No. 178.736  
profesionaljuridica@outlook.com  
 
ALIANZA PETROLERA F.C. S.A 

NIT 800.115.610-1 
CARLOS ORLANDO FERREIRA PINZÓN  

Cédula de ciudadanía No 91.100.531 
Apoderado:  
LAURA PATRICIA MORENO RUEDA 

Cédula de ciudadanía No. 63.494.802 
Tarjeta profesional No. 163.897 
gerenciamorenorueda@gmail.com  
financiero@alianzapetrolerafc.com.co  
 
ROBERTO ENRIQUE RODRÍGUEZ RUIZ 

Cédula de ciudadanía No 91.265.482 
Apoderado:  
JUAN SEBASTIÁN MANOSALVA GONZÁLEZ 

Cédula de ciudadanía No. 1.234.338.307  
Tarjeta profesional No. 341.572 
sebasmanosalva10@gmail.com  
yudyaleja1@hotmail.com 
 
JORGE FERNANDO PERDOMO POLANÍA 

Cédula de ciudadanía No. 12.108.635 
Apoderado: 
RUBÉN SILVA GÓMEZ 

Cédula de Ciudadanía No. 79.148.503 
Tarjeta profesional No. 23.812 del C.S.J. 
rubensilgo@gmail.com  
 
JOSÉ AUGUSTO CADENA MORA 

Cédula de Ciudadanía No. 13.510.918 
josecadena777@yahoo.com 
Calle 97 # 19 A-33 Apto 401 
 
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL - FCF 

NIT 860.033.879-9 
Apoderado:  
RAMÓN DE JESÚS JESURÚN FRANCO 

mailto:dtoroo@archilaabogados.com
mailto:director.administrativo@equidadclubdeportivo.coop
mailto:jcolmenares@colmenaresasociados.com
mailto:contacto@colmenaresasociados.com
mailto:carlosmario@montielfuentes.com
mailto:info.leonesfc@gmail.com
mailto:profesionaljuridica@outlook.com
mailto:gerenciamorenorueda@gmail.com
mailto:financiero@alianzapetrolerafc.com.co
mailto:sebasmanosalva10@gmail.com
mailto:yudyaleja1@hotmail.com
mailto:rubensilgo@gmail.com


 
 

7 
RESOLUCIÓN NÚMERO 61043 DE 2023 

HOJA No. 
“Por la cual se ordena continuar la actuación y oficiar a la Registraduría Nacional del Estado Civil” 

 
Cédula de ciudadanía No. 7.473.878 
info@fcf.com.co  
 
ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE FUTBOLISTAS PROFESIONALES - ACOLFUTPRO 

NIT 830.139.379-5 
Apoderado: 
JAIRO RUBIO ESCOBAR 

Cédula de Ciudadanía No. 79.108.890 
Tarjeta profesional No. 35.306 del C.S. de la J. 
jrubio@rubioescobar.com  
 
REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

NIT 899.999.040-4 
notificacionjudicial@registraduria.gov.co  

mailto:info@fcf.com.co
mailto:jrubio@rubioescobar.com
mailto:notificacionjudicial@registraduria.gov.co

		2023-10-04T16:17:02-0500
	Francisco Melo Rodriguez




